
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

N°  182

Del  13-07-2017

OGGETTO: APPROVAZIONE OFFERTA E AFFIDAMENTO
DEI SERVIZI DI IGIENE URBANA E
COMPLEMENTARI - PULIZIA DI AREA VERDI,
STRADE E PARCO ALLA SOCIETÀ COOPERATIVA
SOCIALE GEA - CIG Z1F1F37094.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 del 16/01/2016, con il quale è stato incaricato il
sottoscritto della Responsabilità della posizione organizzativa dell’Area Tecnica ad Interim;

RILEVATO che con il medesimo provvedimento sono state conferite al sottoscritto le
funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente all’Area di
competenza;

VISTI i provvedimenti dell’Amministrazione con i quali sono state individuate le Aree di
posizioni organizzative;

PREMESSO che l’Amministrazione comunale intende provvedere alla manutenzione del
verde pubblico, strade e parco (taglio erba-pulizia-manutenzione) al fine di garantire la
gestione dei servizi inerenti le aree a verde e rispondere alle esigenze di sicurezza, igiene
urbana e vivibilità degli utenti;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 168 del 03/07/2017, con la quale si da atto:
dell’approvazione dello Schema di Contratto-Disciplinare Affidamento Servizi di-
Igiene Urbana e Complementari - Pulizia di aree verdi, strade e parco e
dell’affidamento del servizio a terzi mediante procedura di cui all’art. 36, comma 2
lettera a) del D. Lgs. 50/2016 invitando almeno n. 3 operatori economici, in
considerazione del limitato personale operaio a disposizione, che non riesce ad
espletare e sopperire a tutte le necessità e servizi di competenza dell’Ente;
che la spesa impegnata per il servizio di cui all’oggetto ammonta complessivamente-
ad un importo pari a € 5.327.87 al netto dell’IVA e che l’importo dei lavori posto a
base di gara ammonta a € 5.327.87 per un totale complessivo di € 6.500,00
(comprensivo di IVA) e trova copertura finanziaria sul Cap. 1730/3 Parchi e tutela
ambientale – prestazioni di servizio e sul Cap. 1250/1 Viabilità – prestazioni di



servizio;

RICHIAMATO il verbale di apertura delle offerte pervenute Prot. Inf. Segr. 114.17 del
11/07/2017 dalla quale si evince che è pervenuta un’unica offerta;

PRESO ATTO dell’unica offerta pervenuta in data 10/07/2017 prot. 2884 dalla Società
Cooperativa Sociale GEA con Sede Legale in Terni Strada di Pantano 30 avente C.F. e P.I.
00667850556, con la quale chiede di partecipare alla procedura di affidamento dei servizi in
oggetto e effettua la seguente offerta di € 4.601,00 oltre IVA al 22%;

DATO ATTO che l’aggiudicazione del servizio è avvenuta con il criterio del prezzo più
basso, mediante ribasso sull'importo del servizio posto a base di gara, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs. 50/2016;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.P.R. 207/2010:

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa narrativa costituisce parte integrante del presente1.
dispositivo.

DI PRENDERE ATTO dell’aggiudicazione dell’affidamento del servizio in oggetto2.
alla Società Cooperativa Sociale GEA con Sede Legale in Terni Strada di Pantano 30
avente C.F. e P.I. 00667850556, per il corrispettivo di € 4.601,00 oltre IVA al 22%.

DI DARE ATTO che il relativo impegno di spesa è stato approvato con3.
Determinazione n. 168 del 03/07/2017, e trova copertura finanziaria sul Cap. 1730/3
Parchi e tutela ambientale – prestazioni di servizio e sul Cap. 1250/1 “Viabilità –
Prestazioni di servizio”.

DI DARE ATTO che per la presente fornitura è stato chiesto all’ANAC il seguente4.
CIG: Z1F1F37094.

DI DARE comunicazione del presente atto alla Ditta interessata.5.

DI DISPORRE la sottoscrizione del Contratto-Disciplinare allegato.6.

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i7.
necessari e conseguenti adempimenti.

DI DISPORRE la pubblicazione all'Albo Pretorio on line.8.

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo data l’urgenza di9.
provvedere agli interventi programmati.



L’Istruttore estensore
Dario Giuseppe Galluccio

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 13-07-2017

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 13-07-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto,

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 356
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 13-07-2017

Monteleone di Spoleto, 13-07-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 13-07-2017

Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
   Ad Interim



F.to   Grasso Angelo Vincenzo


